
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021700185

185

Nº 33, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 217/2019, decorrente da Tomada
de Preço nº 001/2019, que tem por objeto a REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
INFANTIL E FUNDAMETAL ANA DALILA FERREIRA DE OLIVEIRA. CONTRANTE:
Prefeitura/Secretaria Municipal de Educação Igarapé-Miri. CONTRATADA: PARENTE
CONSTRUTORA E MATERIAL DE CONTRATUÇÃO - EPP, CNPJ: nº 07.520.390/0001-09. Valor
Global inicial: R$ 620.948,98, acréscimo de 28,44%, ficando o Valor Global aditivado de R$
176.613,61. Data da Assinatura: 04/11/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 007/2020 referente ao processo licitatório Pregão Presencial
para Registro de Preços n° 9/2020-002-PMJ. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇ ÃO
PARA TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ,
DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL Empresas Participantes S OLIVEIRA E PINHEIRO LTDA,
C.N.P.J. nº 10.556.627/0001-87, R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
EIRELI, C.N.P.J. nº 18.549.387/0001-03, O PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI,
C.N.P.J. nº 32.724.354/0001-75, DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI, C.N.P.J. nº
24.176.120/0001-02, LATICINIO NOSSO LEITE EIRELI, C.N.P.J. nº 04.353.099/0001-66 Total
geral : 9.351.721,74 Validade 14/02/2020 a 14/02/2021.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

PREGAO ELETRONICO SRP PE-001/2020-PMJ Abertura: 28/02/2020, Abertura das propostas
as 09h30 Local: www.comprasnet.gov.br Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACU N DÁ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DA FÁBRICA DE
BLOQUETES E OUTROS E PARA SEREM UTILIZADOS NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ-PA ,
COM RECURSO ORIUNDO DA CESSÃO ONEROSA, CONFORME LEI Nº 13.885/2019, mediante
condições estabelecidas no Termo de Referência - ANEXO I.

PREGAO ELETRONICO SRP PE-002/2020-PMJ Abertura: 28/02/2020, Abertura das propostas
as 14h30 Local: www.comprasnet.gov.br Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACU N DÁ
Objeto: AQUISIÇÃO DE CIMENTO, AREIA E SEIXO PARA FABRICAÇÃO DE BLOQUETES E
OUTROS, PARA SEREM UTILIZADOS NA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JACUNDÁ-PA COM
RECURSO ORIUNDO DA CESSÃO ONEROSA, CONFORME LEI Nº 13.885/2019, mediante
condições estabelecidas no Termo de Referência - ANEXO I.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 9/2020-005-FMAS Data: 02/03/2020 as 09h00 Objeto:
AQUISIÇÃO DE ENXOVAL PARA RECÉM NASCIDO EM ATENDIMENTO AOS BENEFICIÁRIOS DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ, DURANTE O EXERCÍCIO DE
2020, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO
EDITAL

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na RUA PINTO SILVA, S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente, no site da Prefeitura de Jacundá,
endereço: www.jacunda.pa.gov.br e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.

IZAAC SCHEIDEGGER EMERIQUE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

CARTA CONTRATO Nº 001/2020 - SEMED. PROCESSO: Nº 017/2020 - CPL. Dispensa nº
20200402001. Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Semed. Contratado (A):
Igreja Batista de Juruti, CNPJ: 05.012.521/0001-82. Objeto: Locação de Imóvel Para
Funcionamento De Unidade Escolar De Ensino - Escola Batista Dilma Rôosli. Fundamento:
Lei Federal 8.666/93. Valor Total: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). Vigência:
14/02/2020 a 31/12/2020. Ordenador de Despesas: Jonas Morais Cativo

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1° termo aditivo nº 007/2019 - FUNDEB. Processo nº 046/2019 - PMJ/CPL. Pregão
Presencial nº 20191604001. Contratante: Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação e de Valorização dos Profissionais da Educação - Fundeb. Contratado (A): JHB
Comercio de Combustiveis e Derivados Ltda CNPJ: 27.974.921/0001-01. Objeto: acréscimo
no limite de 25% dos quantitativos do contrato. Fundamento: Art. 65 Inc. I, alínea "b", §
1° da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Valor Total: R$ 214.852,95 (duzentos e
quatorze mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos). Data:
14/02/2020. Ordenador de Despesas: Jonas Morais Cativo

ESPÉCIE: 1° termo aditivo nº 008/2019-SEMED. Processo nº 046/2019 - PMJ/CPL. Pregão
Presencial nº 20191604001. Contratante: Secretaria Municipal de Educação - Semed.
Contratado (A): JHB Comercio de Combustiveis e Derivados Ltda CNPJ: 27.974.921/0001-01.
Objeto: acréscimo no limite de 25% dos quantitativos do contrato. Fundamento: Art. 65
Inc. I, alínea "b", § 1° da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Valor Total: R$
172.638,32 (cento e setenta e dois mil seiscentos e trinta e oito reais e trinta e dois
centavos). Data: 14/02/2020. Ordenador de Despesas: Jonas Morais Cativo

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2020 -SEMINF. Processo nº 009/2020-CPL. Inexigibilidade nº
20202701004. Contratante: Secretaria Municipal De Infraestrutura - SEMINF. Contratado
(A): Motobel Motores de Belem - Ltda, CNPJ: 04.978.201/0001-19. Objeto: Aquisição de
Tratores e Escavadeira Hidraulica Sobre Esteiras do Fabricante Komatsu, para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de Produção e
Abastecimento. Fundamento: Lei Federal 8.666/93. Valor Total: R$ 1.860.000,00 (hum
milhão oitocentos e sessenta mil reais). Vigência: 14/02/2020 A 31/12/2020. Ordenador de
Despesas: Rogério Rodrigues Costa

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2020-SEMPRO. Processo nº 009/2020-CPL. Inexigibilidade nº
20202701004. Contratante: Secretaria Municipal de Produção e Abastecimento - SEMPRO.
Contratado (A): Motobel Motores de Belem - Ltda, CNPJ: 04.978.201/0001-19. Objeto:
Aquisição de Tratores E Escavadeira Hidraulica Sobre Esteiras do Fabricante Komatsu, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal de
Produção e Abastecimento. Fundamento: Lei Federal 8.666/93. Valor Total: R$ 640.000,00
(seiscentos e quarenta mil reais). Vigência: 14/02/2020 A 31/12/2020. Ordenador de
Despesas: Eraldo Albuquerque de Carvalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Presencial nº 9/2020-00001. Contratante: Fundo Municipal de Educação de
Mãe do Rio. . Contrato nº 20200078. Contratada: Bom Bons Descartáveis EIRELI. Valor de
R$222.440,00. Contrato nº 20200079. Contratada: Raimundo Tarcízio O. Silva Atacarejo. Valor
de R$532.851,00. Contrato nº 20200080. Contratada: R & C Martins Comercio LTDA - EPP. Valor
de R$358.265,70. Contrato nº 20200081. Contratada: F R Rodrigues Martins Comercio de
Alimentos EIRELI. Valor de R$277.200,00. Contrato nº 20200082. Contratada: Cajado Comércio
de Alimentos EIRELI. Valor de R$48.675,20. Vigência dos contratos: 10/02/2020 a 31/12/2020.
Data de assinatura: 10/02/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 9/2020-00005-SRP/SEADS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de agua mineral e
recarga em botijões de gás liquefeito de petróleo glp 13 kg, Objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e Promoção Social de Mae do Rio - Pa.
Abertura: 28/02/2020. Às 08:00h.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 9/2020-00006-SRP/SEMED

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de materiais de copa e
cozinha, Objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Mae do
Rio - Pa. Abertura: 28/02/2020. Às 10:30h.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 9/2020-00007-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada em fornecimento de mão de obra para manutenção de escolas no município.
Objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Mae do Rio - Pa.
Abertura: 28/02/2020. Às 15:00h. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala
da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato n° 121/2020-FMS. Processo Administrativo nº 16.699/2018-PMM,
autuado na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2019-CPL/PMM. Objeto do Contrato:
Registro de preços para eventual aquisição de gênero alimentícios estocáveis para atender
as necessidades do fundo municipal de saúde de Marabá-PA. Empresa: DPS GONÇA LV ES
INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ nº 64.106.552/0001-61, Valor: R$
71.440,00 (Setenta e um mil quatrocentos e quarenta reais). Dotação Orçamentária: 10 301
0082 2.051 - Programa de atenção Básica, 10 302 0084 2.062 - Atenção de Média e alta
complexidade, 10 122 0001 2.047 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde,
Elemento de Despesa: 3.3.90.33.00 - Material de Consumo, DATA DA ASSINATURA 13 de
fevereiro de 2020. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de Marabá -
Marabá/PA .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 144/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório nº
24.055/2019/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários e
equipamentos para atender as UBS da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: J de R L Parriao, Cnpj nº 04.340.683/0001-87, vencedora
dos itens 20, 21 e 25, perfazendo o Valor Total de R$ 29.908,10 (vinte e nove mil novecentos e
oito reais e dez centavos); V. S. Costa & Cia Ltda, Cnpj nº 05.286.960/0001-83, vencedora do
item 03, perfazendo o Valor Total de R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais); Belpara
Comercial Ltda, Cnpj nº 05.903.157/0001-40, vencedora do item 11, perfazendo o Valor Total
de R$ 11.720,00 (onze mil setecentos e vinte reais); Conkast Equipamentos Tecnologicos Ltda,
Cnpj nº 06.127.890/0001-83, vencedora dos itens 08, 17 e 23, perfazendo o Valor Total de R$
30.722,70 (trinta mil setecentos e vinte e dois reais e setenta centavos); Neo Brs Comercio de
Eletrodomesticos Ltda, Cnpj nº 07.041.480/0001-88, vencedora do item 14, perfazendo o Valor
Total de R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais); Ebl Eletronicos Eireli, Cnpj nº
07.511.067/0003-00, vencedora do item 26, perfazendo o Valor Total de R$ 2.100,00 (dois mil
e cem reais); Rocha North Comercio Industria de Moveis Eireli, Cnpj nº 08.408.448/0001-50,
vencedora do item 05, perfazendo o Valor Total de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta
reais); K.C.R. Industria e Comercio de Equipamentos Eireli, Cnpj nº 09.251.627/0001-90,
vencedora do item 02, perfazendo o Valor Total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais); Julean
Decoracoes Ltda, Cnpj nº 10.525.127/0001-88, vencedora do item 12, perfazendo o Valor Total
de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais); Agnus Comercio de Maquinas e Equipamentos
Eireli, Cnpj nº 14.676.091/0001-94, vencedora do item 19, perfazendo o Valor Total de R$
1.249,60 (mil duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos); Sanigran Ltda, Cnpj nº
15.153.524/0001-90, vencedora do item 10, perfazendo o Valor Total de R$ 5.400,00 (cinco mil
e quatrocentos reais); Vitalmedica Distribuidora de Moveis e Equipamentos Hospitalar, Cnpj nº
17.252.670/0001-06, vencedora do item 01, perfazendo o Valor Total de R$ 12.000,00 (doze
mil reais); I. S. Costa Central Telemedicina Eireli, Cnpj nº 18.031.325/0001-05, vencedora dos
itens 09, 18 e 28, perfazendo o Valor Total de R$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais);
Universal Fabricacao e Comercio de Moveis Ltda, Cnpj nº 21.041.143/0001-11, vencedora dos
itens 04, 06, 15 e 16, perfazendo o Valor Total de R$ 58.480,00 (cinquenta e oito mil
quatrocentos e oitenta reais); Sao Bernardo Comercio de Produtos Para Saude Eireli, Cnpj nº
23.015.239/0001-30, vencedora do item 27, perfazendo o Valor Total de R$ 13.801,20 (treze
mil oitocentos e um reais e vinte centavos); Tc Comercio Eireli, Cnpj nº 29.284.782/0001-10,
vencedora do item 22, perfazendo o Valor Total de R$ 1.890,00 (mil oitocentos e noventa
reais), pelo que Homologo o resultado final.

Marabá - PA, 13 de fevereiro de 2020.
LUCIANO LOPES DIAS

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 1/2020-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 24.140/2019
PMM, Tipo Menor Preço por Lote. Data da Sessão: 04/Mar/2020 - 09h00min

(horário de Brasília)realizada através dosite www.comprasgovernamentais.gov.br, onde estará
disponível o Edital Retificado para download - UASG: 925213 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA COMPOSIÇÃO DE SALA DE AULA DO TIPO
CARTEIRAS E CONJUNTOS DISCENTES E DOCENTES; TIPO LONGARINAE FIXA PARA AUDITÓRIO;
E CONJUNTOS PARA REFEITÓRIO, VISANDO SUPRIR AS DEMANDAS DAS UNIDADES DE ENSINO
DA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM -
Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
1775 das 08:00 às 18:00, edital disponível ainda pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá.

GEORGETON R MORAIS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-17T05:29:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




